
1 
 

Zarządzenie nr 23 / 2024  

Starosty Skarżyskiego 

z dnia 5 marca 2024 roku  

w sprawie Geoportalu Powiatu Skarżyskiego 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 4 marca 2010 roku o infrastrukturze informacji 

przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214), art. 7d ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1752), zarządzam, co następuje: 

§1 

1. Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej prowadzi system informatyczny pod nazwą 

Geoportal Powiatu Skarżyskiego. 

2. System wymieniony w ust. 1 stanowi część infrastruktury informacji przestrzennej, o której mowa 

w ustawie z dnia 4 marca 2010 roku o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

§2 

1. Administratorem systemu jest Administrator Systemu Informatycznego w Starostwie Powiatowym 

w Skarżysku-Kamiennej.  

2. Użytkownikiem jest osoba fizyczna występująca w imieniu własnym lub podmiotu 

zainteresowanego. 

§3 

Geoportal Powiatu Skarżyskiego umożliwia dostęp do zbiorów i usług danych przestrzennych 

Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego (dalej jako „PZGiK”) prowadzonych przez 

Starostę Skarżyskiego. W szczególności pozwala na: 

1. Powszechny i nieodpłatny dostęp do usług wyszukiwania i przeglądania danych przestrzennych 

PZGiK z terenu powiatu skarżyskiego. 

2. Obsługę wniosków o udostępnienie materiałów PZGiK oraz ich udostępnienie w postaci 

elektronicznej. 

3. Obsługę wniosków o skoordynowanie usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu. 

4. Obsługę prac geodezyjnych podlegających obowiązkowi zgłoszenia organowi Służby Geodezyjnej 

i Kartograficznej. 

5. Przeprowadzanie narad koordynacyjnych za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

6. Dostęp do zbiorów danych PZGiK podmiotom publicznym w celu realizacji zadań publicznych. 

§4 

1. Warunkiem dostępu do usług sieciowych o których mowa w §3 pkt 2 i 3 jest założenie konta 

użytkownika poprzez samodzielną rejestrację wnioskodawcy. 



2 
 

2. Warunkiem dostępu do usług sieciowych o których mowa w §3 pkt 4, 5 i 6 jest złożenie wniosku 

o dostęp i nadanie uprawnień przez administratora systemu na podstawie pozytywnego wyniku 

analizy wniosku, w szczególności w zakresie wykazania interesu prawnego w dostępie do materiałów 

PZGiK i zbiorów danych. 

3. Załączniki do niniejszego zarządzenia stanowią: 

a) „Regulamin usługi dostępu do systemu Geoportal Powiatu Skarżyskiego” stanowiący 

załącznik nr 1; 

b) „Informacja o przetwarzaniu danych osobowych” stanowiąca załącznik nr 2; 

c) „Wzór wniosku o dostęp dla wykonawcy prac geodezyjnych” stanowiący załącznik nr 3; 

d) „Wzór wniosku o dostęp do internetowych narad koordynacyjnych” stanowiący załącznik nr 

4; 

e) „Wzór wniosku o dostęp w trybie chronionym oraz do danych opisowych EGiB” stanowiący 

załącznik nr 5; 

f) „Wzór wniosku o dostęp do zapytań komorniczych” stanowiący załącznik nr 6; 

g) „Wzór wniosku o dostęp dla rzeczoznawcy majątkowego” stanowiący załącznik nr 7. 

§5 

Konta dotychczasowych użytkowników zachowują ważność.  

§6 

Traci moc Zarządzenie nr 14 / 2020 Starosty Skarżyskiego z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie 

Geoportalu Powiatu Skarżyskiego. 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 Artur Berus 
Starosta Skarżyski 

 


		2024-03-05T10:00:21+0100




